
UCHWAŁA NR XXI/136/2016
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 16 listopada 2016 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu w sprawie zasad przyznawania dofinansowania usuwania i utylizacji 
wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Morzeszczyn.

Na podstawie art. 18 ust. 1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. z  2016 r.  poz.446  z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XIII/78/2015 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 
25 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy Morzeszczyn”, a także art. 403 ust. 5 w związku z art. 400a pkt. 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 672 z późn. zm.), Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co 
następuje :

§ 1. W celu stworzenia mieszkańcom możliwości usunięcia i unieszkodliwienia w sposób bezpieczny dla 
zdrowia ludzi i dla środowiska wyrobów zawierających azbest, przyjmuje się „Regulamin w sprawie zasad 
dofinansowania usuwania i utylizacji wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Morzeszczyn”, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera

Id: 280C6456-AF56-4A14-A5C1-A27AA59E36B4. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXI/136/2016

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 16 listopada 2016 r.

REGULAMIN W SPRAWIE ZASAD DOFINANSOWANIA DO USUWANIA
I UTYLIZACJI WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU

GMINY MORZESZCZYN

I. Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Regulamin określa zasady przyznawania dofinansowania na realizację działań, mających na celu 
usuwanie i utylizację wyrobów zawierających azbest z nieruchomości, położonych na terenie gminy Morzeszczyn.

2. Pomocy udziela się właścicielom nieruchomości, będącymi osobami fizycznymi, mającymi tytuł prawny do 
władania nieruchomością, zlokalizowaną na terenie gminy Morzeszczyn, z zastrzeżeniem, że nieruchomość nie jest 
wykorzystywana na cele działalności gospodarczej w rozumieniu ustawy z dnia 02 lipca 2004 r. o swobodzie 
działalności gospodarczej (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 584 z  późn. zm.).

3. Regulamin wraz z załącznikami dostępny jest:

a) w Urzędzie Gminy Morzeszczyn

b) na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 2. 1. Dofinansowaniu będą podlegały koszty wynikające z realizacji przedsięwzięć, związanych z usuwaniem 
wyrobów i utylizacją odpadów zawierających azbest powstających przy:

1) Wymianie lub likwidacji pokryć dachowych, elewacji, elementów budowlanych i wyposażenia obejmujących:

a) demontaż materiałów zawierających azbest,

b) zabezpieczenie odpadów azbestowych zgodnie z obowiązującymi przepisami,

c) załadunek, transport i utylizację odpadów,

d) oczyszczenie terenu z pyłu azbestowego.

e) transport, zabezpieczanie i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest, zdemontowanych lub 
porzuconych przed rokiem, w którym Gmina przystępuje do konkursu o pozyskanie środków od 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku pt. „Azbest” i 
znajdujących się w miejscach do tego nieprzeznaczonych (np. dzikie wysypiska, posesje).

2. Łączna kwota przyznanych dofinansowań nie może przekroczyć wysokości środków, zaplanowanych w 
budżecie gminy oraz uzyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Gdańsku.

3. Wójt bądź pracownik upoważniony przez Wójta może przeprowadzić wizję na terenie nieruchomości, na 
której znajdują się wyroby zawierające azbest, podczas której może wykonać dokumentację fotograficzną tychże 
wyrobów.

§ 3. Podstawą otrzymania dofinansowania jest umowa, stanowiąca Załącznik nr 2 do Regulaminu w sprawie 
zasad dofinansowania usuwania i utylizacji wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Morzeszczyn.

§ 4. Dofinansowanie przekazywane będzie w formie zwrotu części udokumentowanych kosztów realizacji w/w 
zadania, po jego zakończeniu.

II. Składanie i rozpatrywanie wniosków

§ 5. 1. Osoba ubiegająca się o uzyskanie dofinansowania na usuwanie i utylizację materiałów zawierających 
azbest, składa pisemny wniosek do Wójta gminy Morzeszczyn, stanowiący Załącznik nr 1 do Regulaminu w 
sprawie zasad dofinansowania usuwania i utylizacji wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Morzeszczyn.

Id: 280C6456-AF56-4A14-A5C1-A27AA59E36B4. Podpisany Strona 1



2. Nieruchomość osoby ubiegającej się o uzyskanie dofinansowania na usuwanie i utylizację materiałów 
zawierających azbest musi być wpisana, zinwentaryzowana w „Programie usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Morzeszczyn.”

3. Wnioski o dofinansowanie w roku 2017 należy składać do końca lutego.

4. Wnioski o dofinansowanie na kolejne lata należy składać do 30 września roku poprzedzającego rok, w 
którym planuje się usuwanie wyrobów azbestowych.

5. Wnioski złożone po terminie będą rozpatrywane w następnym roku, zaś wnioski niekompletne nie będą 
rozpatrywane.

6. Wniosek jest kompletny, jeżeli został właściwie wypełniony, zawiera wszystkie niezbędne informacje, 
załączniki i jest podpisany.

7. Wnioski złożone w terminie będą rozpatrywane według stopnia uszkodzenia wyrobów zawierających azbest 
(w pierwszej kolejności wyroby z I stopniem uszkodzenia), do chwili wykorzystania łącznej kwoty przeznaczonej 
na dofinansowanie w danym roku.

8. W przypadku dużej ilości wniosków o wyborze dofinansowania decydować będzie kolejność złożenia 
wniosku do tut. Urzędu. Pierwszeństwo w uzyskaniu dofinansowania będą miały osoby, które po raz pierwszy 
składają wniosek.

9. Dofinansowanie może wynosić do 80% kosztów kwalifikowanych, lecz nie może przekroczyć kwoty

2 000 PLN.

10. W celu weryfikacji i rozpatrywania wniosków Wójt powołuje Komisję, w składzie trzech osób.

11. Zadaniem Komisji jest:

1) sprawdzanie zgodności złożonych wniosków z wymaganiami niniejszego regulaminu

2) kwalifikacje złożonych wniosków.

12. Komisja w ciągu 30 dni, na podstawie w/w dokumentów oraz oględzin budynku rozpatruje wniosek i 
kwalifikuje go do realizacji, o czym informuje Wójta Gminy.

13. Wójt gminy dokonuje weryfikacji wniosków oraz ustala, które wnioski kwalifikują się do dofinansowania, 
które zostają odrzucone, a które przechodzą na kolejny rok, o czym informuje zainteresowanych właścicieli 
nieruchomości.

14. Po uzyskaniu informacji o otrzymaniu dofinansowania Wójt gminy podpisze z wnioskodawcą stosowną 
umowę.

III. Warunki uzyskania dofinansowania

§ 4. 1. Dofinansowaniem objęty jest koszt demontażu transportu i utylizacji wyrobów zawierających azbest 
pozyskanych w trakcie wymiany pokryć dachowych lub elementów elewacji.

2. Dofinansowanie nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i montażem nowych pokryć dachowych lub 
elewacji.

3. Wysokość dofinansowania zależna jest od pozyskania środków z zewnątrz i może wynosić do 80% kosztów 
kwalifikowalnych.

4. Przyznanie dofinansowania możliwe jest tylko, jeżeli wykonanie zadań, o których mowa w § 4 ust.1 
realizowane jest przez przedsiębiorcę, posiadającego decyzję zezwalającą na gospodarkę odpadami 
niebezpiecznymi, zawierającymi azbest, wydaną przez Starostę.

5. Zatwierdzona przez Wójta Gminy Morzeszczyn kwota dofinansowania rozliczona będzie na podstawie 
wystawionej przez Firmę faktury w wysokości 80% kosztów kwalifikowalnych.

Pozostała część tj. 20% opłacona będzie przez wnioskodawcę na podstawie wystawionej przez firmę faktury.

W tym celu do wniosku należy dołączyć nstp. dokumenty:

1) kopii dokumentu potwierdzającego przyjęcie zgłoszenia robót budowlanych lub pozwolenia na rozbiórkę, 
wydanego przez Starostę Tczewskiego;

Id: 280C6456-AF56-4A14-A5C1-A27AA59E36B4. Podpisany Strona 2



2) kopii umowy na wykonanie w/w prac zawartej z firmą posiadającą decyzję zatwierdzającą program gospodarki 
odpadami wydaną przez Starostę Tczewskiego;

3) oryginału faktury VAT lub rachunku wystawionego przez przedsiębiorcę za usunięcie demontaż i utylizację 
odpadów, zawierających.

4) kopii oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest o prawidłowości wykonywania 
prac oraz oczyszczaniu terenu z pyłu azbestowego z zachowaniem właściwych przepisów technicznych i 
sanitarnych (zgodnie z § 8 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie 
sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 71, poz. 649 z póżn.zm.), zawierającego dodatkowe informacje o łącznej powierzchni płyt, innych 
elementów budowlanych oraz ciężaru materiałów zmagazynowanych zawierających azbest, usuniętych z 
obiektów

5) informację od przedsiębiorcy, który usunął wyroby, o zakończeniu zadania, protokół zakończenia prac.

§ 6. Dofinansowanie nie przysługuje właścicielom nieruchomości, którzy we własnym zakresie wywieźli 
odpady azbestowe, pochodzące z wymiany pokryć dachowych lub elewacji budynków, których są właścicielami.

§ 7. Załączniki Nr 1 i Nr 2 do Regulaminu w sprawie zasad dofinansowania usuwania i utylizacji wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Morzeszczyn stanowią integralną część niniejszego Regulaminu.

Id: 280C6456-AF56-4A14-A5C1-A27AA59E36B4. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1

do Regulaminu w sprawie

zasad dofinansowania usuwania i utylizacji

wyrobów zawierających azbest

z terenu gminy Morzeszczyn

WNIOSEK
O DOFINANSOWANIE USUWANIA I UTYLIZACJI WYROBÓW

ZAWIERAJĄCYCH AZBEST

1. Wnioskodawca

2. Adres do korespondencji/telefon

3. Tytuł prawny do nieruchomości wraz z numerem KW umożliwiającym weryfikację on-line lub 
wydruk z elektronicznej księgi wieczystej.

( własność, współwłasność)

4. Miejsce wytworzenia odpadów zawierających azbest

(miejscowość, ulica, nr nieruchomości, nr działki)

5. Rodzaj odpadów

(płyty eternitowe faliste/płaskie, inny odpad)

6. Ilość odpadów

7. Termin realizacji zadania

Oświadczam, że wszystkie dane podane w niniejszym wniosku są prawdziwe.

.......................................................

(data i podpis wnioskodawcy)

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. (tj. Dz. U. z 2016 r.poz.922 z późn. zm.).

....................................................

(data i podpis wnioskodawcy)

Załączniki:

1. Kserokopia aktualnego dokumentu potwierdzającego własność budynku/działki.

2. Jeżeli tytuł prawny do nieruchomości posiada kilka osób, należy dołączyć pisemną zgodę współwłaścicieli.

Id: 280C6456-AF56-4A14-A5C1-A27AA59E36B4. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2

do Regulaminu w sprawie

zasad dofinansowania usuwania i utylizacji

wyrobów zawierających azbest

z terenu gminy Morzeszczyn

UMOWA Nr ....
O DOFINANSOWANIE

USUNIĘCIA I UTYLIZACJI WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST

Zawarta w dniu .......................................... roku pomiędzy Gminą Morzeszczyn, ul. 22 Lipca 4,83-132 
Morzeszczyn, będącą podatnikiem podatku VAT,

NIP 593-24-01-177

reprezentowaną przez:

1. Piotra Lanieckiego –Wójta Gminy

zwanym dalej: „Przyznającym dofinansowanie",

a ....................................................................................................................................

.......................................................................... (imię, nazwisko i adres wnioskodawcy),

NIP. .....................

zwanym dalej „Wnioskodawcą”,

§ 1. Ilekroć w umowie jest mowa o:

1. wnioskodawca – osoba fizyczna, której przydziela się dofinansowanie.

2. Koszt kwalifikowany – to koszt niezbędny do realizacji zadania i faktycznie poniesiony.

(ilość ton  płyt azbestowych *cena za 1 tonę)

3. Program - Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Morzeszczyn.

4. Regulamin – Regulamin w sprawie zasad dofinansowania usuwania i utylizacji

wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Morzeszczyn.

5. Zadanie - usunięcie i utylizacja wyrobów zawierających azbest.

6. Dofinansowanie- pokrycie do 80% kosztów kwalifikowalnych nieprzekraczającą kwoty                                   
2 000 PLN

§ 2. 1. Zgodnie z Regulaminem w sprawie zasad przyznawania dofinansowania usuwania i utylizacji wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Morzeszczyn Gmina Morzeszczyn zobowiązuje się dofinansować usunięcie i 
utylizację wyrobów zawierających azbest z nieruchomości...............................

.............................................................................................................................

stanowiącej własność........................................................................................ .

2. Na warunkach określonych w niniejszej umowie, Gmina Morzeszczyn przyznaje Wnioskodawcy 
dofinansowanie  na usunięcie i utylizację azbestu w wysokości 80 % kosztów kwalifikowanych, lecz 
nieprzekraczających 2 000 PLN.

§ 3. 1. Wnioskodawca zobowiązuje się do realizacji Zadania na podstawie wniosku z dnia……………….

................................. ......

2. Wnioskodawca oświadcza, że zapoznał się z treścią Programu i Regulaminem oraz zobowiązuje się stosować 
ich treść podczas realizacji Programu.

3. Gmina Morzeszczyn zobowiązuje się powiadomić Wnioskodawcę o wszelkich zmianach w Programie i 
Regulaminie w formie pisemnej na wskazany we wniosku adres.

Id: 280C6456-AF56-4A14-A5C1-A27AA59E36B4. Podpisany Strona 5



§ 4. Termin realizacji Zadania jest zgodny z okresem wskazanym we wniosku o dofinansowanie usuwania i 
utylizacji wyrobów zawierających azbest.

§ 5. Gmina Morzeszczyn nie ponosi odpowiedzialności wobec osób trzecich za szkody powstałe w związku z 
realizacją Zadania.

§ 6. 1. Wnioskodawca zobowiązuje się do prowadzenia ewidencji wydatków Zadania w sposób przejrzysty 
zgodnie z zasadami określonymi w Programie, tak, aby możliwa była identyfikacja poszczególnych operacji 
związanych z Zadaniem.

2. Dofinansowanie wyniesie 80% kosztów kwalifikowanych, lecz nie przekroczy 2 000 PLN.

Warunkiem do pokrycia w/w kosztów jest przedstawienie nstp. dokumentów:

1) Kopia dokumentu potwierdzającego przyjęcie zgłoszenia robót budowlanych lub pozwolenia na rozbiórkę, 
wydanego przez Starostę Tczewskiego; (dot.demontażu)

2) Oryginał opłaconej faktury VAT lub rachunek wystawiony przez przedsiębiorcę za usunięcie i utylizację 
odpadów, zawierających azbest

3) Kopia oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest o prawidłowości wykonywania 
prac oraz oczyszczaniu terenu z pyłu azbestowego z zachowaniem właściwych przepisów technicznych i 
sanitarnych (zgodnie z § 8 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie 
sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 71, poz. 649 z późn.zm.), zawierającego dodatkowe informacje o łącznej powierzchni płyt, innych 
elementów budowlanych oraz ciężaru materiałów zmagazynowanych zawierających azbest, usuniętych z 
obiektów budowlanych (terenu działki) i przetransportowanych na uprawnione składowisko (oryginał 
oświadczenia do wglądu);

4) Informacja o wyrobach zawierających azbest, których wykorzystywanie zostało zakończone

5) Karty przekazania odpadów (KPO), na które trafiły przedmiotowe odpady.

4. Gmina Morzeszczyn dokonuje weryfikacji formalno rachunkowej i merytorycznej przedstawionych 
dokumentów w terminie 30 dni od daty ich otrzymania.

§ 7. Wnioskodawca zobowiązuje się do poniesienia kosztów pozostałej kwoty należnej za wykonanie 
zadania.

§ 8. Gmina Morzeszczyn nie dofinansuje Wnioskodawcy zadania, jeżeli;

1) zadanie będzie wykonane nieprawidłowo,

2) niedostarczone zostaną dokumenty wymagane wyżej dokumenty,

3) Wnioskodawca utrudniać będzie kontrolę realizacji Zadania,

§ 9. 1. Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2016 r., 
poz.922, z pózn. zm.), Wnioskodawca wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych przez Gminę.

2. Celem przetwarzania danych osobowych jest umożliwienie monitoringu, kontroli i sprawozdawczości 
Programu.

§ 10. Umowa może zostać rozwiązana na wniosek każdej ze stron w przypadku wystąpienia okoliczności, które 
uniemożliwiają dalsze wykonywanie postanowień zawartych w umowie.

§ 11. Prawa i obowiązki Wnioskodawcy wynikające z umowy nie mogą być przenoszone na osoby trzecie.

§ 12. 1. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie i w sprawach spornych związanych z wykonaniem 
niniejszej umowy zastosowanie mają właściwe przepisy Kodeksu cywilnego i ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r.poz.2164 z późn.zm.)

3. Ewentualne spory będą rozstrzygane przez sąd właściwy miejscowo i rzeczowo dla przyznającego 
dofinansowanie.

§ 13. 1. Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, dwa dla Gminy Morzeszczyn i jeden 
dla Wnioskodawcy.

Id: 280C6456-AF56-4A14-A5C1-A27AA59E36B4. Podpisany Strona 6



2. Integralną część niniejszej umowy stanowią następujące załączniki:

1) regulamin w sprawie zasad dofinansowania usuwania i utylizacji wyrobów zawierających azbest z terenu 
gminy Morzeszczyn.

2) wniosek o dofinansowanie usuwania i utylizacji wyrobów zawierających azbest

3) Oryginał opłaconej przez Wnioskodawcę faktury.

4) kopia oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest o prawidłowości wykonywania 
prac oraz oczyszczaniu terenu z pyłu azbestowego z zachowaniem właściwych przepisów technicznych i 
sanitarnych (zgodnie z § 8 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie 
sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 71, poz. 649 z późn.zm.), zawierającego dodatkowe informacje o łącznej powierzchni płyt, innych 
elementów budowlanych oraz ciężaru materiałów zmagazynowanych zawierających azbest, usuniętych z 
obiektów budowlanych (terenu działki) i przetransportowanych na uprawnione składowisko (oryginał 
oświadczenia do wglądu).

GMINAMORZESZCZYN WNIOSKODAWCA

Id: 280C6456-AF56-4A14-A5C1-A27AA59E36B4. Podpisany Strona 7




